REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 99, daté 28.10.2024

PER MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NE PIKEN 1, TE VKB SE
NR.575, DATE 20.12.2018 TE NDRYSHUAR, PERSA I PERKET VENDNDODHJEVE TE
REJA TE VENDQENDRIMEVE TAKSI (4+1) DHE (8+1) NE QYTETIN E DURRESE] ’25’9\%
Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshu £ LIges
nr.8378 daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé€” i ndryshuar, Ligjit nr.83 &dgtéK@\'
18.03.1998 “Pér transportet rrugore” i ndryshuar, VKM-sé nr. 663, daté 26.10.2018 “Pér masagr¥s™
kundér ndotjes sé ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin e shkarkimeve né ajér

t€ ndotésve t€ gazté dhe 1éndés s€ ngurté pezull nga motorrét me ndezje pozitive nga ana me ndezje

me kompresion q€ djegin gaz natyror apo té léngshém pér pérdorim né automjete” i ndryshuar,
Udhézimin nr. 5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit
pér léshimin e ligensave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor té
udhétaréve brenda vendit” i ndryshuar, Udhézimit nr.12, daté 19.07.2007 “Pér pércaktimin e
numrit t€ autoveturave taksi, shtypjen dhe emetimin e ligensave, blloku té udhétimit dhe regjistrit
t€ shérbimit taksi” i ndryshuar, VKB-s€ nr. 575, daté 20.12.2018 “Pér ndryshimin dhe disa shtesa
né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.60, daté 22.12.2005 “Pér miratimin e krijimit té
vendndodhjeve té reja t€ vendgéndrimeve taksi (4+1) dhe (8+1) né qytetin e Durrésit dhe miratimin
e kritereve shtesé¢ t€ operatoréve taksi, qe kryejné shérbimin taksi né transportin rrugor té
udhétaréve™”, (i ndryshuar me VKB nr.164, daté 23.12.2021 si dhe VKB, nr.13 daté 06.02.2024),
si dhe sipas Relacionit t€ hartuar nga Sektori i Transportit Publik né Drejtoriné e Shérbimeve
Publike, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t€ pikés 1 t&€ Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.575, daté 20.12.2018 t&

ndryshuar, pérsa i pérket vendndodhjeve t€ reja t&€ vendqéndrimeve taksi (4+1) dhe (8+1) né

qytetin e Durrésit, sipas planvendosjeve bashkélidhur, si mé poshté vijon:

a. NE€ pozicionimin e taksive prané ish ‘Hotel Vollga’, Rruga ‘Taulantia’: 11 poste (sipas
Genplan Nr.1) .

b. Né pozicionimin e taksive prané Ekstra Market , Lagjia nr.4, Rruga ‘Hafiz Podgorica’: 14
poste . (sipas Genplan nr.2).

c. Né€ pozicionimin e taksive prané Pallatit t&¢ Kulturés, Rruga ‘A.Goga’: 10 poste (sipas
Genplan nr.3).

d. Né pozicionimin e taksive prané Postés Shqiptare, Rruga ‘Ismail Beja’: 15 poste (sipas
Genplan nr.4).

e. Né pozicionimin e taksive prané Sheshit Pranvera,Rruga ‘Hafiz Podgorica’: 12 poste (sipas
Genplan nr.4). B

f. Né& pozicionimin e taksive prané Mauzoleumit t& Déshmoréve, Rruga ‘Déshmoréve’ ;< graife R
poste (sipas Genplan nr.5) . %I 2

g. NE€ pozicionimin e taksive prané ‘Restorant Aragosta’, Rruga ‘Currila’: 8 poste Gglpé o)
Genplan nr.6) . \ S Qf\

h. Né pozicionimin e taksive n€ Rrugén ‘Mars 91° (Pas Flag Ship): 10 poste (sipas Genp\}aﬁf
nr.7) .

1. Né pozicionimin e taksive prané Stadiumit “Niko Dovana”, Rruga ‘Hysen Kértusha’: 8 poste
(sipas Genplan nr.8) .

J- NE pozicionimin e taksive prané Spitalit Rajonal Durrés, Rruga ‘A.Goga’: 10 poste (sipas
Genplan nr.9).

k. Né pozicionimin e taksive tek Stacioni i Trenit Durrés : 19 poste (sipas Genplan nr.10).

1. N& pozicionimin e taksive tek Stacioni i paré Plazh, Rruga ‘Pavarésia’: 10 poste (sipas
Genplan nr.11).

m. Né€ pozicionimin e taksive né Rrugén ‘Pavarésia’, Rrethrrotullimi Plazh Hekurudha: 11
poste (sipas Genplan nr.12).

n. Né pozicionimin e taksive prané Lokal ‘Tivari’, Lagjia nr.1, Taulantia: 3 poste (sipas
Genplan nr.13) .

0. NEé pozicionimin e taksive né Rrugén ‘Kristaq Rama’, prané ‘Bankés Intesa San Paolo’: 3
poste (sipas Genplan nr.14).

p- NE pozicionimin e taksive prané Bizant, Bulevard ‘Epidamn’:4 poste (sipas Genplan nr.15).

q. Né€ pozicionimin e taksive né Rrugén ‘Mars 91°, prané TIBO : 6 poste (sipas Genplan
nr.16).

r. Né pozicionimin e taksive né Rrugén Taulantia, Muzeu Arkeologjik: 4 poste (sipas Genplan
nr.17).
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s. NE€ pozicionimin e taksive n€ Rrugén “Taulantia”, prané Trascom : 5 poste parkimi taksi.
(sipas Genplan nr.18).

t. N€ pozicionimin e taksive tek Polska, ‘Bulevardi Dyrrah’ : 5 poste parkimi taksi.

u. NEé pozicionimin e taksive tek Tregu Industrial, Rruga ‘Glaukia’ : 4 poste parkimi taksi.

v. NE€ pozicionimin e taksive Semafori i Unazes, Rruga ‘Stefan Kaculini’: 5 poste parkimi
taksi .

w. NEé pozicionimin e taksive né Plepa, Rrethrrotullimi : 10 poste parkimi taksi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike né Bashkiné Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETARI KESHILI%@’BAS‘HKI\AKWQ,\
{\"‘ f & ...“\? »13 !)i

U shpall sot me daté 29.10.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

ot )2y M e
Nr.&_/éz;(fot. Durrés, mé ¢/ .// .2024
J
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.99 daté 28.10.2024, “Pér
miratimin ¢ disa shtesave dhe ndryshimeve né pikén 1, t&€ VKB- s€ nr.575, daté 20.12.2018 t& ndryshuar, pér
sa i pérket vendndodhjeve té reja t& vendgéndrimeve taksi (4+1) dhe (8+1) né gytetin e Durrésit.”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




